
 
30 июня 2016 года № 116 

 

 О приостановлении действия отдельных норм Положения о 

бюджетном процессе в городе Костроме, а также решений Думы 

города Костромы, регулирующих отношения, связанные с 

установлением неналоговых доходов бюджета города Костромы, и об 

установлении срока внесения на рассмотрение проекта решения 

Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

 

В целях обеспечения достоверности бюджета города Костромы на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов, реалистичности расчета его доходов и 

расходов, в соответствии со статьями 16, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьями 169, 1841 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 158-ФЗ "О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие: 

1) частей 1 и 3 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в городе 

Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года 

№ 133 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

30 октября 2008 года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года 

№ 67, от 25 марта 2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года 

№ 94, от 29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 

года № 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, от 

13 декабря 2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 2013 года 

№ 178, от 30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 28 мая 2015 года 

№ 108, от 30 июля 2015 года № 150, от 06 октября 2015 года № 211, от 17 декабря 

2015 года № 295, от 28 апреля 2016 года № 76); 

2) абзаца первого части 5 статьи 9 Положения о предоставлении в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 20 января 2011 года № 3 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 мая 2011 года № 117, от 18 августа 2011 года № 170, от 29 сентября 

2011 года № 205, от 24 ноября 2011 года № 253, от 31 мая 2012 года № 56, от 



2 

13 сентября 2012 года № 156, от 25 октября 2012 года № 169, от 28 февраля 2013 года  

№ 20, от 30 мая 2013 года № 77, от 5 сентября 2013 года № 133, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 29 мая 2014 года № 84, от 28 августа 2014 года № 143, от 25 сентября 

2014 года № 170, от 13 ноября 2014 года № 217, от 26 февраля 2015 года № 18, от 

28 мая 2015 года № 112, от 30 июля 2015 года № 153, от 27 августа 2015 года № 178, 

от 27 января 2016 года № 5, от 25 февраля 2016 года № 25, от 31 марта 2016 года 

№ 42), в части срока внесения на рассмотрение Думы города Костромы проекта 

решения Думы города Костромы об установлении коэффициента муниципального 

регулирования, применяемого при определении размера арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом; 

3) части 1 статьи 8 Порядка определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности города Костромы и 

предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 17 декабря 2015 года № 269, в части срока принятия решения Думы 

города Костромы об установлении значений корректирующего коэффициента Кк, 

применяемого для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности города Костромы и предоставленные в аренду без 

проведения торгов. 

2. Установить, что глава Администрации города Костромы вносит на 

рассмотрение в Думу города Костромы проект решения Думы города Костромы о 

бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не 

позднее 1 ноября 2016 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


